
IIIINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRÀSILfIRO

COMA]\DO DE FRONTEIRA JTIRUÁ
6I" BATALHÁO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo dc Carros de Combate Leves/l942)

BATALHÂO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

PROC ESSO A-DMTNISTRATIVO
NUP: 64r 8.00.]906/2022-96

ASSUNTO
DISP LICIT NÔ I0/2022

SE - O DE LIC]ITA ES DO 61. BtS/2022

INTERESSADO: MINISTERIO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ OI" ENTALHÀO OE INFÀNTARIA DE
SELVA

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO. SOLICITAÇÀO DE SERVIÇO DE REVISÀO DAVTR AMAROK,
COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM.

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLIIAS
DATA DESTII'iO DATA

I SUPORTE l6
t7

l t8
l t9

205

6 2l
1 22

2lI
9 21

l0 25

26ll
t2 21

IJ 28

l4 29

l5

IIII

II
II

DESTINO

30

ttt



MTSTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRÂ JURUÁ
6IO BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o BatalhÂo de Carros de Combate Leves/l942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATT-IRGO DE AZEVEDO

INDICE
PROCESSO DISPENSA

NtÍP: 6.lr 23.@390ó/2022-96

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO, SOLICITAÇÀO DE SERVIÇO DE REVISÀO DAVTR AMAROK,
COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

No ord Índice Pag.

0l Termo de abertura 0l

02
Requisiçâo com despacho do OD (desterminação providências, recursos ejustificativa)/RelaÇões de

necessidades
02-03

03 Justificativa do Preços e escolha do Fornecedor 04

OJ Pesquisa de Mercado/Oficio 05-07

05 Mapa Comparativo 08

06 Relatório de Pesquisa de Preços 09-10
01 SICAF l1-13
08 Certidôes Cadin e TCU l4-16
09 Notas de empenho

l0 Nota de crédito

ll Termo de encerramento de volume 20

I 7-18

l9



,3*' ,t7t -'...

w-r{r'
MISTERIO DA DEFESA

nxÉncrro rnesrlerno
coMANDo DE rnonrerne runuÁ

6l'BATALHÃo DE TNFANTARTA DE sELvA
(2o Bstalhão de Cârros de Combate Leves/I942)

BATALHÃo MARECHAL THAUMATURGo DE AzEvEDo

TERMo DE ABERTUR{ DE DISPENSÁ DE LTCITAÇÂo

t\IoDALIDADE DE LICtTA( Ão Dispensa de Licitação n' l0/2022- Requisição
n' 0l(r PRM l2/0(,/CMDO/61' BIS. l0 de Maio dc 2022

NUP: 64 I 23.003906/2022-9í,

oBJr,rro pA l,rcrTAcÂo ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. SOLICTTAÇÃO
DE sERVrÇo DE REVrsÃo DAvrR AMARoK. coM A FTNALTDADE

DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTÀ OM,

Em conformidade com o disposto no An 3lt da tei n" 8666/93. atualiada pela Lei 8883/94.

auluo ncsta data. Proccsso Adminislrati\ o NUP: {Í l2l.ml90ír/2021-96 rcfcrentc à licitaçâo acima

indicada, cu1o objcto e recurso cstâo delinidos no dcspacho do Ordcnador dc Dcspesas, rcquisiçào

ú" t) l6- l'RM 12ru6l( MDO/61'llls. l0 de Maiode 2022

Cruzei d | - Ac. lO de Maio de 2022.

WI LDSON PE - Cel
Ordc»ador de c rnoN Lunueret'els

Set Fin
Destacar



tê|n? X. L7:l

DOC. OF

Dr-Ja]\IINISTÉITIO DÀ D[FI|SA
EXIiITCITO BR^SILtiIRO

COMANDO DE FRONI'EIIIA JUITUÁ / 6I'BATÀI,IIÃ O I)I.] INFÀNTAII.IA DL SIiLV
(2" llatnlhiio dc Crrros de Corr batc/19,12)

(Batalhno NIalcchal'l'haunlaturgo l)c 
^zevcdo)

Requisição Nr 016 - PRM l2l06/CN{D()/61'BIS
EI]: 6.{ 123.003906 12022-9 6

Cruzciro do Sul-AC, l0 dc maio r)e 2022.

1. Nos termos do contido no Art. l3 das IG 12-02 aprovadas pela Portaria Ministerial n" 305, de

24 de maio de I 995, solicito providências.junto ao Ordenador de Despesas do Comando de Fronteira do
Juruii / 61' llatalhão de InÍàntaria de Selva, no sentido de aprovar a contratação de Empresa

Espccializircia para prestação de serviço de Manulenção Plcventiva da Vtr AMAROK conforme tabela
abaixo" atrar,ós de dispensa de licitação:

Mate rial / Serviço Subitcm Und Qntcl Preço Unt Valor'l'otal

erviço dc troca de peças

clr'iço de alinhamento e balanccanrcnto

v^t,oir.'fo]'^L

2. O serviço tem a finalidade de realizar a revisão anual da Vtr AMAROK do PRM 121006.

3, O preço foi obtido por meio do r.nenor dos valorcs obtidos r.ra pesquisa de preços verificada em
pesquisa rlireto com fornecedorcs em atendimento ao inciso IV, clo art. 5" da IN n'7312020.

4. Tal aquisição está em consonâ
da OM.

Ill objetil,o estratégico organizacior.ral clo plano de gestão

IIAURO II O S.\NTOS - lu 'fen

Itcm

01

02

0l R$ 220.00 R$ 220.00

Sv 0t I{$ 60,00 R$ 60,00

rrs 280,00

Chel'e do l'ltt\,I
\S

Cruzeilo do Sul / AC

Do Chefe do Posto de Recrutamento e Mobilização 121006 - CZS

Ao Sr Fiscrl Administrativo do C FRON .lU RUÁ/61 ' BIS

Assunto: Solicitação de Serviço de revisão da Vtr AMAROK (DIDTFSMOUTR)

Rcl'crôncia: Art l3 da Portaria Ministerial 305/95 (lG I 2-02)

Anexo: 01 (urn) Relatório de Pesquisa de Preços;
01 (uma) folha de Mapa Cor.uparativo; e

01 (ufira) copiada Nota de Crédito 2022NC405564.

ls"

/r,l l\

Set Fin
Destacar



Apror,o. Enc:rminha-se ao OI).

{

CAITLOS ITOIIE SIIS.IIINIOII - Maj
Fiso Adm do FITON.IURLI / 61" BISÁ

Dcspacho do Ordcnador de l)cspcsas:

2. AuÍorizo o Setor de Aquisições adotar as providências cabíveis para a autuação do processo,
segundo as normas em vigor, e a aquisição do serviço, iunto ao fornecedor M. trÍ. N. OLIVEIL4 EIRELI,
CNPJ: 07.5242 I 7 10001-40.

3. Para flns do Art 14 e Art 38 da I-ei 8.666. de 21 de junho de 1993, empregar os recursos da
2022NC405564 - DGP, de lI dc abril dc 2022 clue consta:

ESF Pt'lrIs FONl'II Nl) I I(; II lrl v^LoR (RS)

1 168772 0I755110071 339039 I l3{13 I)lDt.IrSlrOU'm 5.661,52

Empcnho Ordinário ( ) Ernpcnho Global ( ) Iünpcnho Estimativo ( )

4. Encanrinha-se

\\,II,I)SON I' DOS S'\NTOS - Ccl
Ordenaclor de Despe s do C Fron JUI{UA / 61" BIS

,)
oL

1. Arúorizo a utilização da Dispensa de Licitação.

líZ2z l

I I

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



Ll

MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRO\TEIRA JLIRUÀ
6I" BATALHÂO DE INFANTARTA DE SELVA
(2o Batelhão de CâÍros de Combate teves/I9,12)

BATÁLHÃO MÁR.ECHAL THAUMATLIRCO DE AZET'EDO

NUP: 6.1 I 23.00390(,/2022-96

PROCE§SO DE DISPENSA Nr 10/2022 - UG 16{)536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

O objcro da presenre conrÍaração DISPENSA DE LICITAÇÂO PAR SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÀO DA vTR
AMAROK. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSÍDADES DESTÂ OM. Trata o prcscnto tcrÍno sobrejustficatila de aquisiçôo

d€ aterial/conúataçào de sen iço por ôspensa de licitaçâo. Esta UASG ( Unidade Administrativa d€ Sen'iço Gerais) decidiu. por rreio do s€u

oÍdenador dc dcspesas, cxcrutar a rcfcrida contratação sc valcndo do Art. 24, Inc. lI, d6 Lci 8.666/93 como amparo lcgal.

PaÍa tal co ratação forarn obsen adas as diÍetrizes prcscritas nas Instruçôcs normatilos no 73120 do MPOC. qu€ \ cÍsam sobre hicrúquia
dc priorização para estabelccimcnto pesquisa de preços de referência: o painel de preços. outras compras já realiradas no âmbito da

Administração Pública, tabclas c pesqüsas rcalizadas em midias especializada c, como dcnadcira opçâo, a uülização dc iomccodores locais.

Dessa maneira. o foÍnecedor selecionado para a coccÍeti7açâo da aguisiçôo íoi que apresentou o menos preço obsen ados os par&nelrm

anterioaÍnente citados.

(-ruzei doSul-Ac. l0 de Mâio de 2O22.

\\ II-DISO\ PE NTOS - Cel
Ordenador dc C FRON JURUA/6I'BIS

gw

i

Set Fin
Destacar



I ;-, -
NTIMSTÉRIO DÂ DEFESÀ
EXERCITO BRASILEIRO

COMÁNDO DE FRONTEIRA JURUÁ /6I"BATALHÀO DE INFANTÀRIA DE SELVA
(2' Batalhão dc Carros dc Combrte/1942)

(Batalhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

oRÇ AMENTO

- Esta unidade militar solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de manutenção preventiva para
veículo AMAROK do Posto de Recrutamento e Mobilização l21006, conforme a discriminação abaixo, para
futura manutenção.

Contatos: Subtenente Melo - 24 99851 0792
Endereço: Av. 25 de Agosto N'.3224 - Vila Militar
E-mail: prml 2006cruzeirodosul@gmail.com

0bservações: Formas de pirgamento: mediânte NOTA DE EMPENHO.

FINALIDADE: Orçamento para futura manutenção prevcntiva para vcículo AMAROK

Itens Valor
unitário

Qtde Valor total

Oleo de motor R§ 36,00 l R$ 252.00
Elemento tlltrante Rs 65,00 I RS 65.00
Buião do cárter Rs 20,00 1 R$ 20.00

R$ 35,00 I RS 35.00
Filtro de Ar Motor RS 140,00 I RS 140,00

Alinhamento e balanceamento R$ 80,00 I R$ 80,00
Palhetas do limpador de parabrisa RS 120,00 I R$ 120,00
Filtro de combustível Rs 260,00 I R$ 260.00
Dot 5 RS 40,00 2 R$ 80,00
Coneia Altenudor R$ 125,00 I R$ 125,00
Polia Bomba Hidrantica RS 415,00 I R§ 415,00
Mão de Obra RS 380,00 I RS 380,00
TOTAL R§ 1.972,00

ERIVALD IVEIRAMELO-STen

EMPRESA: BILL CAR LTDA
C.N.P.J: 14.484.599i000 l-90
ENDEREÇO:Av. Copacabana, n" 291

BAIRRO: Floresta - AC
Local e data: Cruzeiro do Sul - 27 de abril de 2022
CEP: 69980-000

Carimbo e assinatura

.,.r.ri-- 599/OOO1 -9O Ii. o 1 .o31.oao/oo1{, I
BILL CAR LTOA

av. Copacabana , 291 -Floí€8to
CEP:69.940-000 I--.rôsr,r ' gJ

$ s,""*f* \t,\v.....,,
Assinatura do Responsável p/Empresa

Auxiliar do Posto de Recrutamento e Mobilização

,a7'

veÍculo : AMAROK S CABINE DUPLA 4X4 140CV
Ano Fabr: 2017 Modelo: 2018 Kni atual: 45.918

Filtro de cabine

VALIDADEDOORçaN{BNrr^'. t4t\6l2o22

Set Fin
Destacar



STJPER CENITO AUTOI{OTI\O

DatalHora

oRçAHEÍITO rX5838

RUA TARA'ACA 257
AABB

6998m - CRUzÊIRO DO gJL - ÀC

AtendeÍte: EVANDRO

17000140

CF: 0101732100121
Fone:6833226406

18/04/2022 14:30:11

CIIETTE

tloíne: CONSUMIDOR FINAL

Fone:1111.1111

VEICULO

veiculo: NENHUM Placa: NIN 0000 l(m:0

sERVrçOS

CODIC,o DESCRICÁO QID VL UNIT DESC VL TOTAL

0t
02

13193

SERVICO DE AUNHAMENTO L,TIUNUO
SERVI@ DE BAáNCE.AT4ENTO UTILITAI.IO CÁDA

SERVI@ TROCA POUÂ OA CORREIA POU V

1

4
1

30,00
7,50

220,@

0,00

0,00
0,00

30,00

30,00

220,00

PEçAS

CODIGO DESCRICAÔ QlD VL UNIT DESC VL TOTAL

3252 \ BUJAO CARTER BRASIL COMP RANGER POWER TEC DIESEL 3.2
2W9...

' @RREIA POLY V ELASTTCA CONTINENTAL 6PKS1200/6PK1200

F AR FÂP4046/1 AMAROK WEGA

F CÁBINE Al«11,10 WEGA AMAROK 2010...18.../ Q7 6I AUDI
06...10/ TOUAREG VO{.K${AGEN 03... 11

F COMBUST FCDO922 WEGA AI'IAROK 2015...
F Ot.Eo woE680 wEcrA AMARO( 2010...

RUIDO FRIIO DOT4 VARGAS sOOML

OLÊO MOBIL 5W30 DELVAC l'lx LD UTIITAR]O
PAI-HETA AUTOIMPACTO Pr24 .t+31

POUA BOMBA HIDR AMAROK 2.0 16V 2010... 06H145255F

1 15,00 0,00 15,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

m7,58
42,n
68,00

329,m
100,m
560,00

2q]7
5039

4835

1

1

1

1

1

2

7

2

1

140,00

83,10

26,90

140,m
83,10
26,90

4746
4730
43!)O

5793
3(B0
4963

207,§
42,9§

34,m
47,ú
50,00

560,00

TOTAIS
ERUTO DESCONTO PERCENTUAL LIQUIDO

I senucos:
* pecas:

TOTAL:

280,00

1.572,48

1.852,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

280,00

t.572,44

1.852,48

PARCÉrAltÊt{ÍO

A VISTA

1 7710412022 1.852,48

r) SERVICOS/PECAS NAO APLICADAS A PEDIDO DO CUENTE

***** OROÀMEATTO SEM VALOR FISCAL . DO]A A NOTA FISO{L J***I

DE ACORDO COM LEI 8.078, ART 39, mM 6 E ART.l0 E DECRETO 16.102 ART 22, DE 30/11/94

ORCAMENTO EFEIUÁ.DO @M O VEICULO ÍVONTADO,SUJEÍTO ALTERACAO DURAN.IE A OGCTrcAO DO SERVICO.

AUTORIZO A EXECUCÀO DOS SERVICOS CONSTANIES DESTE ORCAMENTO NOS PRECOS ACIMA ESPEC]FICADOS

AteÍÉente:

Gz,§
L E,.

24,217
01,01? 001.21

M. M. N. EI A. ME
Rua uacá 261

Cliente: CONSUMIDOR FItlAL

s+ iÉLo

LTY
,/

' páirro AABB
_ , CÉp.69.980-{!00l- 

. X", r.J g gi g,s "i àgy' J

0



5-',

§TINISTí]RIO DÂ DETOSÂ
rxrtRclT() Í:lR^sl Lti.lRo

c0:11ÀND() Dri trRotiT§Ii.l JUtuÁ / 6l' BÂT^L ÃO Dâ INFANI'ÀR|Â DE SELYÀ
{2" B:ltâlhão dr Cirrros dr Combotell}.1?)

(lhtâlhio târerhsl'I hrunrrtnrgo i)e Azetedo)

O R Ç .\ r\l li N'I'O

rcícul*: Âi\lAl{OK S (:AI}lliI: l}trPt,Â {X.t l"{0(V
Àni.r i'r'rbr lill7 l\'Íorlclo:2018 Knr rtrurl: íí,1)lll

L\11)li l:Sr\: ltlr(.4)1. Vi rl( (ll.OS .lt :Rl l.'i
( .'.\ l'.1 :i1..1 l{:.1}i9'0Í)í)l-li)
l.Nl)l:ttl:( (.i: Iii)l)OYL\ '\t .105' S:'\ I-{ il'il ()7

lJ,\llllti ): r{{)Ra DA )-( )\,.Â
l.rrcal e tliil:r: (ll'uzr:iro rio Srrl '' 2l dc ahril i1c l()ll
( n). íri/llii),íl{ji i

\ \i ;1,\Í;i i) ,,t{t,.\\ll.\l{,.\ll ' tr'. r,..1

llti\r.\1.1x-)

:\;rrirtilrtl-.r.1,r i(, :r',, r.;]rIi r

t1?z;;, t\
I v;;../ã1i
I -luruà i

loN-147.Qi

It,\\{[LO-Slcu

í1tJt ?{

- lrsta u:ridade mililar solicita a vossa smpresíl x possibilidadc de cotação dc manutefição pr.vtjntiva paril
vcículo AIVIAIIOK do Posto dc l{ccrutamcnto e i\'l ohiliz:rçhr: I21006, conibrme a discliminrção abaixo, para

luturâ lnânulenção.

Conl,rtos: Subtens,rle Melo - 2'1 q4851 0792
I,)nde rcço: Âr.. 25 dc Àgosto N".3224 -- Yila Militrt
l!-m :ril: prm I 2006cruzeirodosul,ilgn)xil.coq]

Obscn açõcs: I:onlas il.' pullxrle,rlo: rncr-tirntc ,r-0'[.,\ Dfl I'-

!'!NAL[D;\DE: Orçamento pâra futura nrânrrtençiio preventiva para veículo AN4AIiOK

Its 56()i)lco tlr rlrotor t{§ril).{)0

IrS74. r 7 I R$7{. r 7lilemL'nt0 Í;llranle

i[] u i :-«r do clirltr RSI l,íri

ll§ I l.:1,(r0 l It$ I l.tl.iltro dc cebin*

ltil,l§i.7,1 l l( ) \ i,.' rlriltro ilc Àr \'1otol

l{$ I 10.ír0it5 tr :t.r.00 I.,\linhlltnll c l,:ririltc.'lttrello

l t(§r50,r5Pnlheus do lin:padr-,r dc para-brisa

Ilrillro ilc cr,.lrbustívcl

Itrli)11.5{) I I{Sli)(r.i0i\4io dc ohra tle manutençi1o

tt§r)(t.ó I Il iLritlo dc lieio

R5i l r.il() I IrSU 1r.0ú

ll'olir dr bolrba hidr Írulicl

Auriliar do Post() de ReclulÍlr:rcnto e i!íobilizaçiir'r

lli!l.f!,i

/)/'i

.ltrns I Yalol
1.
I lll r l:r l.rr

(.)tdrr Vxlor Í0iirl

I
I

l{irrrcil Poiv-!

1X$:líl^(() '1.(+

Set Fin
Destacar



ij

IiMPIillS^ 0l: ltÍ. M. N. OLIVEIRÁ - EIRELI
VI'NCEIX)R DO SERVIÇO
l,MI'l{llSA 02: BILI- CAR LTDA
I Vl'lrtrs \ r)r: tilrr'ol. vEicuLos .ll Itt'Á

CI'NJ: 07.524.21 7/0001 -,10

CPNJ: I 4.484.599/000 I -90

CPN.Í: 30.3 I 6.039/0001 -20

Item I)cscricio [,-n id adc
v^Lott t)o MERCADO

Me nor Valor
Emprcsl n" 01 Enrprcsa n' 02 Enrprcsa n' 03

01
Selviço dc lroca dc pcças da AN{AROK S Cahinc dupla 4x4:

Serliço Rs 220.00 Ils 380.00 Rs 850,52

ris 280.00
02 Serviço dc alinhamento e balanceamento Serviço RS 60.(X) ris 80,00 RS 120,00

VALOR'IO'fAL Its 280,()0 .+60,00 q7n 5?

J\{AT]II,O NIAIITINS DOS SANTOS - I" TCN
('hcfc do PRl\4 121006 - Cruzciro clo Sul / AC

2

\I \I"\ ('0 }I I"\ R.\TI\'O D.\S I)I.-SOUIS,,\S I)I.] I'I{IiCO

Set Fin
Destacar



t'

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BR^SILEIRo

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 61" BATALÍIÀO DE INFANT
(2" Batalhrlo de Carros dc Combate/19{2)

(Bâtalhão Mnrcchâl Thaumâturgo De Azcvcdo)

ÁRIA DE SEI,V

ItEI-ATOIiTO DIt PESQt]tSÂ DE PREÇOS

O presente relatório é resultado cla pesquisa de preços abaixo discriminada em

cumplimento ao determinado na Lei n" 8.666193 e demais dispositivos legais, em conformidade

com a Instrução Normativa n' 7312020 - SEGES/ME.

l. OBJETO: Serviço de revisão anual da viatura AMAROK S Cabine dupla 4x4 desse PRM

t2/006.

2. PERÍODO DE RBALTZAÇÀO: r8 aen 22 |r 27 ABR22.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

( )Média ( ) Mediana (x)MenorPreço ( ) Outra:

4. FONTESDEPESQUISA
Foi realizada a pcsquisa de pleços utilizando os seguintes paràretros, observado o art. 5o

da IN 7312020 - SEGES/ME:

I - Painel de Preços (httn://paineldeprecos.planejarnento.qov.br);

Não utilizado por niio terant sido encontrockts processos tlc contpra passíveis de

contparoção em qualídade e dimensionuntertlo que nlendessent tts necessitlodes coníorme o objeto

da pesquisa.

II - Aquisições e contrataçõcs similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1

(um) ano anterior à data de divulgação do instrumeuto convocatólio;

Não utílizado por não terent sido encontrados processos de compra passíveis de

compuroção em qualidode e dünensionontento que ulendessent as necessidades coníorme o objelo
da pesquisa.

lll - dados de pesquisa publicacla cm rnídia especializada, de sítios eletrônicos cspecializados
or"r de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no

intervalo de até 6 (seis) meses de ar.rtecedêr.rcia da data de divulgação do instrumento coltvocatório,
contendo a data e hora de acesso;

Não utílizado por não lercnt sido encor rados processos cla compra passíveis de

contparoção em qualidade e climensíontune nlo.

( X ) IV - pesquisa direta com fornecedores, mecliantc solicitação formal de cotação, desde que

os orçamentos considcrados estejarn compreer.rdidos no intervalo dc até 6 (seis) meses de

anteccdência da data de diYulgação do instrur.nento convocatório.

)
?

7t)í*a:)

AW'



(1) Conforme orçamento anexo

5. ANÁLISE DA PBSQUISA

Tendo em vista que não foram encontrados no painel de preços itens com as especificações

dos serviços demandados pclo setor requisitante, rüilizou-se o Inciso IV da conformidade com a
Instrução Normativan' 7312020 - SEGES/ME - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas

das pcsquisas não se diferencicm em mais dc 180 (cento e oitenta) dias.

A pesquisa foi iniciada eni l8 de abril, sendo que após contato telefônico com algumas

empresas verificamos a possibilidade de conseguir as cotações previstas tendo em vista

necessidade de serviço de troca cle peças na revisão cia viaturajá mencionados, no qual a empresa

que apresentou o menor valor Íbi a 11. M. N. OLIVEIR4 - EIfuILI.

Preço da ReÍ-erôncia

l{aterial / Serviço I!nr prcsa
Prcço

unitário Qtde Vllor -l'otal

Serviço de troca de peças da
AMAIfOK S Cabine dupla zlx4. Ií, M. N. OUVL,IRA.

811ÜLI

Rs 220,00 0l I{$ 220,00

Scrviço de

balanceamento
alinhan.rcr.rto e R$ 60,00 01 I{$ 60,00

TOTAL r{s 280,00

6. ANEXOS: A documentação comprobalória contendo 03 (três) orçamentos que compõem a

pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Cnrzciro do Sul - AC. 1 0 de rnaio de 2022.

ERlVALDO IRA Mlll.O S Ten
Ii.ESPONSAVEL PELA PESQUISA

\r IdcntiÍiclçiio tlo Forncccdor Data do
Orçamento

Prcço Unit.
ícm RS)

I
BILL CÁR LTDÁ. CNI'J: 14.484.59910001-90. Av Copacabana,
N' 291 - Floresta - Cruzciro do Sul-AC. Telefone: 68 9989-2001

27 ABR 22 4^n"*'-
/rF*iffi

2

M. M N. OLIVEI|U - L,lltELl, CNPJ: 07 .524.21'710001-40. Rua
Tarauacá, N' 257 - AABB - Cruzeiro do Sul-AC. Telefone: 68
3322-6406

I 8 AI]R 22

RECOL VEÍCULOS JURU,I LTDA, CNPJ: 20.316.039/000I-20.
Rodovia AC 405. S/N - Lote 07 - CrLrzeiro do Sul - AC.
Telefone: 68 33 I 1-7600

22 ABR 22 (l)

I

Set Fin
Destacar



t"l

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do Éornecedor no momento ê a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: O7.524.217/OOOI4O DUNS@: 895718397

Razão Social: M. M. N. OLwEIRÁ LTDÁ
Nome Fantasia: SUPER - CENTRO ÀUTOMOTWO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2022
NarurezaJuridica: SOCIEDÂDEEMPR-ESÁnUUlfnAnA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas:

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:
Docuocotdr) arsioaledo(s) coa "' csÉ(ão) coo prezds) vcocido(s).

Forncccdor possui elguoe pcndência oo Nível dc Cadestremcnto iodicedo. Vcrrfi.* -1..:*^ll"::ii:::::f:r"?frll:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidadc Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 30/05/2022
FGTS Validade: 29/05/2022
Trabalhista (http://rwú.tst.ius.brlcettideo) Validade: 08/07 /2022

lV - Reguleridade Fiscal Estadual,/Distrital c Municipel (Possui Pendência)

Receita Estadua/Distrital Validade: O9/O9/2O21 (")

Receita Municipal Validade: ll/O7/2O21 (")

M - Qralificação EconômicoFinanceira (Possui Pendência)

Validade: 3O/O4/2O22 (-)

Emitido em: 12/05/2022 13:37

CPF:060.460.432-71 Nome: ELIVAN SANTOS GOMES
Ass:

lde I

ü
#hr

,L

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



GOVERNO DO ESTADO OO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Diretoria de Administração Tributária

r-3.r
t'i--..1\íÀ p

\(+»1lr-.,F:- i.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

lnscrição Estadual:

01.017.321t001-21

CNPJ:

07 -s24.217 tO00140

Município:

CRUZEIRO DO SUL

Data Emi

Hora Emissão: 09:05

Número; 738791

Certifico que nesta data consta para o contúbuinte infra qualificado a existência de ctédito tributátio vencido,
com exigibilidade suspensa, Íros ÍetÍros do artigo 151 do Côdigo Ttibutário Nacional.

(Ataigo 172 .to Decreto n' 462/87)
' Excetuados os créditos inscritoa em Divida Atiya

Nome/Razão Social;
M. M. N. OLIVEIRA LTOA

ídentidade:

CPF:

Endereço:
TARAUACA, N" 261
B RRO: AABB CEP:69980000

Data da lmpressão:
ferga-fain, 12 da Julho da m22 , 10:21

Finalidade:

DESTINA.SE A IODOS OS F'A'S

Outras lnformações:

CONTRATAÇÃO JUNTO AO PODER PUBLICO

Data de Validade:

1810712022

Código de Autenticidade:

5í 20acGd93851 01e
ta CND Do seguinte endereço: www.seÍaz.ac.gov.br

€orrdo p€lo Po.ral Sele Onlinê



Acre
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA DE DEBITOS

Oala 12107 12022 12h24min

Númoro

7297
Validade

10t09t2022

tb

I 
Nome / Razào Social

I ,. ,. N. OLTVETRA LrDA CNPJ: 07524217000140

- 
Aviso

I co,oébitos pendentes até a presente data.

Comprovação Junto à Finalidade

Certificamos que até a presente data constam debitos tributários relativos à inscrição abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a perÍodos compreendidos nesta certidão.

Contribuintê: 31996 - M. M. N. oLtvEtRA LTDA
Endereço: TARAUACA, 261 - Bairro AABB - CEP 69.980-000

- 
Código de Controle

[ "*ruororr*,
59S3

RUA RUI EAREOSA, 67 - CENTRO
cazsiro do sur (ac) - cEP 69980000 - Fonsrôa§222169

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado

Cruzeiro do Sul (AC), 12 de Júlho de 2022

#fríà

a
ÀraôcâítaÍn



q

9smrl ffmi*Esrq***'

Díi o hoar da conlultr:
t .uírlo:

1210512022'13i37:10

060i160,13271

Cadasfo lníormaüvo de CÉditos Não{ultedoc - CAI)IN

CPF/C-iIPJ:
07524217000

Thrlo:
Credor/Devedor não existente no Siafi

8lÚlÉo
Adimplente

Toaal do Rcíaftot
Há até 30 dies:

Há mals de 30 dlas:

0

Cúlleo c]!dor Drtlnloõ d. lnú.Eáo

1dê1
' Rêgistros incluídos há até 30 dias

I

Set Fin
Destacar



?a
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÁO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os rcsultados consolidados de consultas eletônicas
rcalizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A rcsponsabilidade
pela veracidade do rcsultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razào social da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12105/2022 13:37:22

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portâl do órgão gestor, clique AOUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadasffo Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

Social: M. M. N. OLwEIRÂ LTDA
l: 07.524.211100O140

Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

csultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori inal no do cstor, clique AQUI.

gão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

nistrativa e Inelegibilidade
Itado da consulta: Nada Consta

ara acessar a ccrtidão ori lno ortal do ó estor, clique AOUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jru'ídica visa atcnder aos principios de simplificaçào c



4

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de a

de2014, Lei n" 13.4ó0, de 26 dejunho de2017,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



$snH iiiffiiH#t,**"""

Data ê hore da consulta: 1AlO5f2O2215:57

lmpressão Complsta

Nota de Empenho

,Ért!,

UG Emitente
Código Nome
160s36 coMANDo DE FRoNTE|RA JUnuÁ e oto ets
CNPJ Endereço
09.613.736/0001-00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - VtLA MtL|ÍAR
Município UF TeleÍone
CRUZETRO DO SUL AC (068) 3322 6702

Moeda
REAL - (RS)

CEP
69980-000

UGR

1 13413

Plano lntemo
Dl DTFSMOUTR

Valor
280,00

Ano
2022

Esfera
1

Data de Emissão Tipo
1210512022 Ordinário

Número
98

Fonte de Recurso Naturcza da D6pesa
0175110071 339039

Procêsso Tara de Câmbio
641230039906202296 0,0000

Tipo
NE

ula Orçamentária
PTRES

168772

Favorecido

Código
07 .524.217t00O140
Endereço
TARAUACA 261

Município
CRUZEIRO DO SUL

Nome
M, M. N. OLIVEIRA LTDA

cÊP
69980-000ESQ RUA FEL AABB

UF Telefonê
AC

AmpaÍo Legal

Código
11

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Ato Normativo
LEt 8.666 / '1993

Parágrafo lnclso Alíneâ

Dsscrigão
sERVIÇo DE MANUTENçÃo PREVENTÍVA DA vRT AMARoK - 2ozzNc4osfi4 DGp DE 11ABR22 - REe " 16
PRM DE 1OMAI22 - DI í0.
Local da Entrega
AV. 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO,3224, CEP 69980-000, CRUZETRO DO SUL - AC (CNPJ:
09.613.736/0001-00)
lnÍormação complemêntar
160536060001 02022 - UASG Minuta: 160536

Sistêma de Origem
COMPRASNET-M E

Versão Data/Hora
1710512022 18.11 19 Alteraoo2 'ldê2



1/'

I S n f t isffi,li#H{r,*"".*"

Data e hora da consulta: 18|O5DO22 15:57
Usuário: **.4@.432:.

lmpressão Completa

Lista de ltens

Naturêza dê Dêspesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista
280,00

Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

Seq. Descrição

001 ltem compra: 00m1 - Serviço de troca de peças.

Valor do ltêm

220,00

Data Opêração
121o5D022 lnclúsáo

Quantidade Valor Unitário
1,00000 220,0000

Valor Total
220.00

Seq. Descrição

002 ltem compra: 00002 - Serviço de alinhamento e balanceamento

Data Operação Quantidadê Valor Unitário

1,00000 60,00001210512022 lnduseo

Valor do ltem

60,00

Valor Total
60,00

Assinaturas

Ordenador de Dêspesa
VINICIUS CORDEIRO RAMIREZ
*".554.137-*

1710512022 18:11.19

Responsável pela Nota do Empênho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
*-.716.142-*

121051202216:09.58

Dâta/Hora oVersão
'1710512022 18.11 .19 AlteraÉo 2de 2

1.'

Nota de Empênho

I

I



,;i

SIÀFI2O2 2_CONTABIl,-DEMONSTRA- DIARIO (CONSULTÀ DIAR]O CONTABlL )

72/04/22 13:20 USUÀRIo: NEGRELI

DÀTA EMISSÀO | 1làbt22 VALORIZACAO | L7.\br22 NUMERO : 2022NC405564
UG EMÍTENTE : 160505 - DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOÀL - GESTOR

GESTAO EMITEN?E : OOOO1 - TESOURO NÀCIONÀL

UG/GESTAO FÀVORECIDA : 160536 / OOOO1 - CMDO ERON JURUÁ,/61"

OBSERVACAO

PRM 12,/006 ÀTENDER ATIVTDADES DO SERVIÇO MILITAR E MOBIIIZAÇÀO DO PRM

EV. ESF PTRES EONTE ND

300065 1 168 772 0115110071 339039
SB UGR PI

113 413 Dl DTFSMOUTR

VALOR
5 - 661,52

LANCADo PôR : 00139828184 - FÀBRICIA
PE1=A,IUDA PF3=SÀI PE4=ESPELHO PEI2=RETORNA

UG : 160505 1lAbt22 16:16

(q

t'



0ffi,-w
MIMSTÉRIO DÂ DEFESA
EXÉRCITO BRA.SILEIRO

COMÁNDO DE FRO\TEIRÂ JI,RUÁ
6IO BATALHÃO DE INFANTARTÂ I'E SELVA
(2" BatalhÍo de C|ríos de Combâte L€r$/I9J2)

BATALEÀO MARECEAL THÁUMATURGO DE AZE\'EDO

TeÍmo (lc fíccÍÍamento rle Volumr

Aos l2 dios do mês de MAIO do ano dc 2022 foi procedido o ercerrânrento deste pro.cssô de DispelM,
NUP: 64123.003906/2022-96 conrmdo 20 folhas.

-CB
Au\iliâr da C FRON JURU{6I'BIS

E




